STATUT 1 SHOQERISE
MONUN BOUTIQUE HOTEL
SH.P.K

Ky Statut do te konsiderohet se inkoporon dhe/ose perfshin Aktin e Themelimit te Shogerise
,organizimi dhe funksionimi i te ciles rregullohet ketu.

Sot, me 27/01/2025, personat e méposhtem :

Arbér Cepani, atésia Clirim, amésia Evgjeni, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe banues né TIRANE,
me adresé Myslym Shyri; ND. 75; H. 41; Ap. 12; Njésia Administrative Nr. 7; Njésia Bashkiake Nr. 7 1023;
Tirang, lindur mé 08/05/1987, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar,
pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 03151281 dhe nr. Personal 1705080905,
mbéshtetur : Né ligjin 9901 daté 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shoggérite tregtare” Té Plotésuar, Né
ligjin “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”, ka themeluar nje Shogéri me pérgjegjési te kufizuar me
emertimin “Monun Boutique Hotel” shpk, (me poshté e quajtur “Shogéria”)

KREU I

Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja
Neni 1

Data e Themelimit,Emri dhe Themeluesi

Mé 27 Janar 2025 é&shté krijuar njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar me emrin dhe emértimin
tregétar “Monun Boutique Hotel” shpk.

Neni 2
Objekti
Objekti i veprimtarisé.

Shogéria do té ushtrojé aktivitet privat si mé poshté:
Aktivitet né fushén e hapjes dhe menaxhimi i hoteleve e godinave dhe ambjenteve ne te cilat ushtrohet
aktivitet hotelier, Hapja dhe menaxhimi i sallave te konferencave ne kuader te aktivitetit hotelier.

Neni 3
Kohézgjatja

Kohézgjatja e shogérise do t& jeté e pacaktuar dhe/ose e pakufizuar.
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Neni 4
Selia
Rruga “Papa Gjon Pali 1I”, Nr 15, Njesia Bashkiake Nr 2, Nr pasurisé 2/466, ZK 816, vol 26, fq 170 Tirané.

Me Vendim t& Administratorit, Shoqéria mund te celé¢ degé dhe /ose zyra perfaqésimi brenda
ose jasht® Republikes s¢ Shqipérisé.

KREU II
Kapitali
Neni §
Kapitali themeltar
Kapitali fillestar i shoqgrisé &shté 100.000 (Njeqind mijé) leké dhe &shté i ndare ne 1(nj€) kuoté.
Pjesémarrja e themeluesit &shté sipas kontributit né para si mé poshté :

1-Ortaku Arbér Cepani zotérues i 1(nj€) kuote me vler& 100.000 leké e barabarté me 100% té
kapitalit t& shoqgerisé.

Neni 6
Zmadhimi ose zvogélimi i kapitalit

Kapitali i shogérise mund t& zmadhohet ose zvogélohet népérmjet nénshkrimeve té pjeséve t&
kapitalit themeltar né para dhe me ané t& kontributeve né natyré, népérmjet emérimit nga gjykata
kompetente té njé eksperti t& autorizuar pér kéto kontribute sipas kérkesés s& administratorit.

NE asnjé rast shumica nuk mund t€ detyrojé nj& ortak pér t€ rritur angazhimin e tij n€ kapitalin
themeltar te shogérisé.

Zvogélimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, € cila merr vendim né t& nj&jtat kushte q&
kérkohen pér ndryshimin e statutit.

NE t€ gjitha rastet zvogelimi i prek ortakét né t& njéjtén masé ndaj pjeséve t& kapitalit q&
pérfagésojné.
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Neni 7

Transferimi | kapitalit
Kuotat e kapitalit ¢ t& drejtat q¢ rrjedhin prej tyre mund té fitohen apo kalohen népérmjet :
-kontributit n¢ kapitalin ¢ shoqérise;
-shitblerjes;
~trash&gimisg;
~dhurimit;
-cdo ményre tjetér t& parashikuar me ligj.

Pjesgt e kapitali themeltar jang lirisht t& transferueshme ndérmjet ortakéve, pér sa nuk
parashikohet ndryshe né statut.

Pjesét e kapitali themeltar jang lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE
Neni 8
Organi Vendimmarrés
Asambleja e Ortakéve &shté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé.

Asambleja e Ortakéve €shté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé q& miraton cdo ndryshim
té& statutit sipas modaliteteve t& pércaktuara me ligj.

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve per shogeriné
pér céshtjet e méposhtéme :

a.Pércaktimin e politikave tregétare te shoqérisg;

b.Ndryshimet e statutit ;

c.Emérimin e shkarkimin e administratoréve ;

¢.Emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél te autorizuar ;

d.Pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur ng shkronjat C dhe t& k&saj pike ;
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dh.Mbikéqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratorét, pérfshire pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe t¢ raporteve t¢ ecurisé sé veprimtarisé ;

¢.Miratimin ¢ pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé ;
&.Zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit

f.Pjesttimin e kuotave dhe anullimin e tyre ;

g.Pérfaqésimin e shoqérise né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve ;
gj.Riorganizimin dhe prishjen e shoqérise ;

h.miratimin e rregullave proceduriale t¢ mbledhjeve t€ asamblesé ;

i.shperndan fitimet vjetore

J-¢Eshtje té tjera te parashikuara me ligj ose statut.

Ortaku mund t& pérfagésohet n& asamblené e pérgjithshme , né bazé té njé autorizimi nga njé
ortak tjetér ose nga njé person i treté.

Neni 9
Meényra e Thirrjes s¢ Mbledhjes s¢ Asamblesé sé Pergjithshme

Asambleja e Pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose ,nése parashikohet nga
statuti , me njoftim népérmjet postes elektronike. Njoftimi me shkresé ose mesazh duhet t&
permbajé vendin,datén,orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t’u dergohet t€ gjithé ortakeve, jo
me voné se 7 dité para datés se parashikur pér mbledhjen e asamblesg.

Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas pikés 1 te ketij neni, ajo mund t&€ marré
vendime té& vlefshme vetém nése té gjithé ortakét jané dakort, pér té marré vendime, pavarésisht
parregullsisé.

Neni 10
Kuorumi

NE& rastet e marrjes s€ vendimeve q¢ kérkojné njé shumicé t€ zakonshme, asambleja e
pergjithshme mund t€ marre vendime t€ vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me te drejts
vote, qé zotérojn& mé& shumé se 30 per qind te kuotave.

NE rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet t&€ vendosé pér ¢&shtje , t& cilat kérkojné shumics
t& kualifikuar sipas nenit 87 t& ligjit “Pér Treggtaret dhe Shoqgrité Tregétare «, ajo mund t& marré
vendime t€ vlefshme vetém nése ortakét g€ zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit total t&
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votave, jang t& pranishém personalisht, votojné me shkresé ,apo mjete elektronike ,sipas

(Y]

parashikimeve t& pikés 3 t& nenit 88 t& kétij ligji.

Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t¢ mblidhet pér shkak té mungesés s& kuorumit t&
pérmendur mé lart, asambleja mblidhet pérseri jo mé voné se 30 dité, me té njejtin rend dite.

Neni 11
Marrja e Vendimeve

Asambleja e pérgjithshme vendos me tri t& katértat e votave t& zotéruesve té kapitalit, t&
ortakéve pjesémarres, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t&
rregjistruar, shpémdarjen e fitimeve,riorganizimin dhe prishjen e shoqérise.

Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicé votash té ortakéve pjesémarrés, pér ¢éshtje té tjera
si : p&rcaktimi I politikave tregtare t& shoqérise ; emérimin e administratoréve ; emérimin e
shkarkimin e likujduesve dhe ekspertéve kontabél t& autorizuar ; pércaktimin e shpérblimeve ;
mbik&qyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe té& raporteve té ecurisé s& veprimtaris€; perfaqésimin né€ gjykaté
dhe n& procedimet e tjera ndaj administratoréve ; miratimin e rregullave proceduriale té
mbledhjeve t& asamblesé.

Neni 12
Pérjashtimi nga e drejta e votés

Ortaku nuk mund t& ushtrojé te drejtén e votés nése asambleja e pérgjithshme merr vendim pér :
vlerésimin e veprimtarisé sé tij ; shuarjen e ndonjé detyrimi né& ngarkim té tij ; ngritjen e njé
padie ndaj tij nga shoqgéria ; dhénien ose jo te pérfitimive te reja.

Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérfaqgésues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet t& jeté né t&
njétin konflikt interesi si edhe ortaku, t& cilin pérfagéson.

Neni 13
Administrimi

Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose m& shumé persona fiziké si administratorété shoqérisg.
Afati I emérimit &shté 5 vjet me t& drejté ripértéritje. Emérimi i administratoréve prodhon efekte
pas rregjistrimit n€ Qendrén Kombétare t& Biznesit.

Administratoré e shoqérise do te jeté:

Znj Orjona Collaku, shtetase shqiptar, lindur mé& 13.10.2005 n& Korg¢é, banues n& Tirané,
Poroding, Njésia Administrative Bulgarec, Korg&€ me nr ID K56013028J, ,madhor e me
zotési t& ploté pér té vepruar,pa kufizime te kompetencat e administrimit.
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Administratori i shogeris¢ vepron si organ i pavarur . Firmos dhe pérfageson shogeriné ne
menyre te pavarur ndaj te treteve (banka, institucione financiare, instucione shteterore dhe
struktura te ngjashme).

Nenl 14
Kompetencat

Administratori ka té drejté e detyrohet té:

a) kryej& té gjitha veprimet e administrimit té zakonshém dhe té jashtézakonshém té veprimtarisé
tregtare té shoqérisé, duke zbatuar politikat tregtare, té vendosura nga ortaku i vetém;

b) pérfaqésojé shoqériné tregtare;

¢) kujdeset pér mbajtjen e sakté e té rregullt té dukumenteve dhe té librave kontabél té shoqérisé;

¢) pérgatisi dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé veprimtarisé
dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto dokumente pérpara
asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;

d) krijojé njé system paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné mbarévajtjen e
veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

dh) kryejé regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme té shoqérisé, si¢ parashikohet né ligjin pér
Qendrén Kombétare té Regjistrimit;

e) raportojé pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve té posagme me réndési té vecanté pér veprimtariné e shoqérisé tregtare;,
Administratori ka té drejté té kryejé té gjitha veprimet e administrimit té zakonshem e té
jashtézakonshem.

Administratori pérfaqéson Shoqériné pérpara té gjitha personave fiziké e juridiké, publike dhe/ose
private, vendas apo téé huaj, autoriteteve shtetérore Shqiptare apo té huaja, pérfshi kétu autoritetet
giyqésore té gjitha shkalléve. Administratori ka té gjitha kompetencat pér té vepruar né marrédhénie me
té tretét né emér té shoqérisé, né té gjitha rrethanat me pérjashtim té kompetencave qé ligji ia jep
shprehimisht ortakéve té shogérisé. Administratori angazhon shoqériné né marrédhéniet me té tretét
népérmjet akteve qé jané né pérputhje me objektin e tij. Shoéqria nuk merr pérsipér pasojat ndaj té
tretéve kur ajo provon se té tretét e dinin qé akti i administratorit e kalonte objektin e shoqgérisé ose kur
té tretét nuk mund ta injoronin kété akt né rrethanat e dhéna, duke patur parasysh faktin se vetém
shpallja e statutit nuk éshté mé prové e mjaftueshme.

Neni 15
Pérgjegjésité

Administratori éshté pérgjegjés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj té tretéve, pér shkelje té ligjeve,
pér shkelje té statutit, apo pér faje té kryera gjaté administrimit té shogérisé. Pasojat e marréveshjeve té
pamiratuara nga ortakét qé i sjellin dém shogéris€, i ngarkohen administratorit dhe ortakut qé ka béré
marréveshjen, pér té pérballuar né ményré individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.
Pérveg sa éshté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme té detyrimit té besnikéris€, sipas neneve 14,
15, 17 3 18 té ligjit “Pér Tregtarét dhe Shoqgérité Tregtare”, administrator detyrohet:
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1. a) té Kryejé detyrat e ti] t& pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin mé té miré té
shoqérisé ne térési, duke | kushtuar vémendje té veganté ndikimit té veprimtarisé sé shogérisé né

KREU IV
Viti Financiar-ekspertét
Neni 16
Viti financiar

Viti financiar i shoqgrisé fillon mé 1 janar dhe pérfundon né 31 dhjetor. Pérjashtimisht ,viti i paré
financiar fillon nga data e rregjistrimit t& shoqerisé né Qendrén Kombétare t& Rregjistrimit t&
biznesit dhe mbyllet né 31 dhjetor.

Neni 17
Ekspertét

Eksperti ka pér detyré t& kontrollojé t& gjithe dokumentacionin kontabgl t& veprimtarisé
ekonomiko tregtare s¢ shogerisé , até gjithévjetor dhe até né lidhje me kontrollet periodike t&
ushtruara perj tij né rastet kur ai &shté i ngarkuar dhe ka kryer njé gjé té till¢ i ngarkuar nga ana e
ortakéve.

N& pérfundim t& kontrollit eksperti kontabél i autorizuar pérgatit raportin me shkrim pér
nxjerrjen e rezultatit t& bilancit financiar vjetor si dhe até pér kontrollet periodike t& ushtruara, t&
cilat &shté i detyruar qé t’ia paraqesé e dorezojé né kohé ortakéve pér t’i shqyrtuar e miratuar
mbi bazén e t& drejtés vendimore g ka.

KREU V
Prishja — Riorganizimi i Shoqérise
Neni 18
Prishja dhe likuidimi

Shpérndarja ose prishja e shoqérise mund t& béhet né cdo kohé : kur mbaron kohézgjatja e
parashikuar né themelimin € saj ; me vendim t&€ asamblesg s¢ Ortakéve ; me hapjen e

procedurave t& falimentimit ; n€ pérputhje me pikén 3 né nenit 43 t& ligjit 9723/2007 ; me
vendim te gjykatés. |

N& kété rast ortakét marrin vendim me shkrim ng t€ cilin parashikojné menyrén e likuidimit t&
shoqérisé, duke caktuar i apo disa likuidator& dhe shénuar né cdo document t& nxjerrs prej tij
emrin e likuidatorit dhe emértesén shtesé “Shoqéri ng likuidim e sip&r”.
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Prishja e shoqérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave té likuidimit né gjendjen e aftésisé
paguese, me prjashtim t¢ rasteve kur éshté nisur njé proceduré falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit q¢ jane eméruar nga ortakét,

Nése ortaket nuk marrin nj¢ vendim pér emérimin e likuiduesve , brenda 30 ditéve pas prishjes,
cdo person I interesuar mund ti drejtohet gjykatés ,pér té caktuar njé likuidues.

Neni 19
Riorganizimi i Shoqérise , bashkimi-ndarja

Shoqgria mund t& ndahet ,bashkohet sipas Vendimit t& Mbledhjes sé Pérgjithshme t& Asamblesé
s& Ortakéve, n& pérputhje me dispozitat ligjore té parashikuara né pjesén IX té Ligjit 9901 daté
14.04.2012 “Pér tregétarét dhe shoqerité tregétare .

Neni 20
Baza ligjore

Shoggria do t& zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me kété statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

Pér sa nuk parashikohet ng kété statut, do t& zbatohen dispozitat e ligjit “Pér tregétaret dhe
shoqerité tregétare «, t& Kodit Civil dhe cfarédo ligji tjetér specific né Republikén e Shqipérisé.

Neni 21
Mosmarréveshjet

Pér mosmarréveshjet & mund té lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statuti , si
dhe pér cdo mosmarréveshje qé mund t& lindé midis Shoqérise dhe t€ tret€ve, do t€ jeté
kompetente Gjykata Shqiptare.

Ky statut u hartua né gjuhén shgipe dhe, pasi u lexua dhe kuptua, u nénshkrua nga t€ dy ortaket
si vijon :
ORTAKET
TH SHOQERISE ME PERGJEGJIESI TE KUFIZUAR

“Monun Boutique Hotel” shpk

Arbér Cepani
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